
 عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه دور زدن تحریم‌ها نه تنها پولشــویی نیست بلکه اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران است، گفت: دولت مسئول مبارزه با پولشویی 

است.
 محمد دهقانی در نشست علنی روز )یکشنبه، 27 آبان ماه( مجلس 
شورای اسلامی در نطق میان دســتور، گفت: در حالی که بیش از 18 
میلیارد دلار ارز 4200 تومانی بر اثر بی تدبیری یا خیانت به برخی افراد 
با رانت فراوان داده شد و چند صد میلیون دلار ارز مسافرتی به سفرهای 
خارجی معمولی و تفریحی توسط دولت اختصاص یافت متاسفانه دولت 

رفتاری حقارت آمیز با زائران اربعین به نمایش گذاشت.
نماینده مردم چناران و طرقبه در مجلس شورای اسلامی افزود: از هر 
زائر اربعین که اکثرا انسان های ضعیف و پا برهنه ای هستند یک میلیون 
تومان در داخل دریافت شــد و آن ها را به مرزهای بیابانی و شهرهای 
پرازدحام عراق برای دریافت دینار فرستادند تا اگر کسی بتواند از صف 
های طولانی عبور کند دینار عراقی را حداکثر با 20 درصد کمتر از قیمت 

آزاد دریافت کنند.
وی بیان کرد: اکثر زائران اربعین در این شــرایط هیچ تقاضایی برای 
دریافت دینار نداشتند اما هزاران نفر از زائران که مختصر پول خود را در 
ایران تحویل بانک ملی داده بودند نه می توانستند در عراق دینار دریافت 

کنند و نه پولی برای برگشت در اختیار داشتند.
تحریم‌های آمریکا برای فروش نفت بی اثر است

عضو فراکسیون ولایی مجلس با اشاره به صحبت های ظریف که در 
رفتاری عجیب عملا جمهوری اسلامی ایران را متهم به چشم بستن 
بر پولشویی گسترده در کشور کرده بود و مخالفان کنوانسیون مبارزه 
با تامین مالی تروریسم را متهم به ارتباط با پولشویان نمود، اظهار کرد: 
رئیس جمهور هفته گذشته مطالب جالبی بیان کرد که دقت در آن برای 
آقای ظریف لازم است، به زعم روحانی ما علامت بسیار روشن و قاطعی 
به آمریکا دادیم که نفتمان را می فروشیم و روابط مالی خود را با دنیا 
حفظ می کنیم، آن ها هر کاری کنند راه برای فروش نفت بسیار داریم 

که تحریم ها نیز بر آن ها بی اثر است.

ایران جز راه های رسمی برای فروش نفت راه های غیر رسمی 
نیز دارد

وی ادامه داد: جمله های آقای رئیس جمهور معنای آشــکاری دارد؛ 
به این معنا که ایران جز راه های رسمی برای فروش نفت و وارد کردن 
ارز ناشی از آن راه های غیر رسمی دیگری نیز دارد که در صورت لزوم 

استفاده می کند.
دور زدن تحریم‌ها نه تنها پولشویی نیست بلکه اقتدار جمهوری اسلامی 

ایران است
عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی  با بیان اینکه 
گروه FATF که کاملا با هدایت آمریکا و برخی لابی های صهیونیست 
فعالیت می کنند تلاش دارد با متهم کردن ایران به پولشویی مانع فروش 

نفت و وارد کردن ارز ناشی از آن شود، خاطرنشان کرد: ما نه تنها این 
اقدامات که برای دور زدن تحریم ها توسط افراد نزدیک به وزارت نفت و 
بانک مرکزی و دولت های مختلف در جنگ اقتصادی با آمریکا انجام می 
شود را پولشویی نمی دانیم بلکه این را اقتدار جمهوری اسلامی ایران در 

این جنگ تلقی می کنیم.
وی با بیان اینکه ظریف معلوم کند منظور از پولشویی گسترده در ایران 
چیست، یادآور شد: اشتباه فاحشی است که یک مقام مسئول و رسمی 
در سطح وزارت خارجه اینگونه کشور خود را متهم به فساد و پولشویی 
کند، آقای ظریف شما وزیر امور خارجه ایران هستید نه ترجمه کنندگان 

خواسته های FATFدر داخل کشور.
ظریف با مطالب نپخته و نسنجیده آبروی ایران را برد

دهقانی خطاب به ظریف یادآور شد: شما با مطالب نپخته و نسنجیده 
آبروی ایران را بردید و اگر امیدی هم به خارج شــدن از لیست سیاه 
FATF وجود داشت با این اتهام زشت و ناروا نیز این امید را از بین بردید.
وی ادامه داد: اکنون چگونه باور کنیم که ســینه چاک کردن شما 
برای وادار کردن کشــور به قبول این کنوانسیون استعماری برای 
خارج شدن کشور از لیست سیاه بوده است. شما با این اتهام به رفتار 
ظالمانه نادرست FATF مشروعیت بخشــیدید به نظر می رسد 
حتی وزیر خارجه آمریکا و سایر دشمنان نیز اینگونه ایران را متهم 

به پولشویی نکرده باشند.
دولت مسئول مبارزه با پولشویی است

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی  عنوان کرد: 
بر فرض صحبت های آقای ظریف درســت باشد اما مسئول مبارزه با 
پولشویی چه کسی است؟ ایشان حتما می دانید این ما بودیم که در 
سال 1386 برای نخستین بار قانون مبارزه با پولشویی را تصویب کردیم 
همچنین لایحه ضعیف اخیر دولت در کمیسیون قضایی و حقوقی 
تقویت و احکام قوی برای مبارزه با پولشویی را به تصویب رساندیم اگر 
صحبت های آقای ظریف درست باشد براساس قانون 12 ماده ای مبارزه 
با پولشویی و آئین نامه 49 ماده ای آن مسئول مبارزه با پولشویی خود 

دولت است.
وی اذعان کرد: براساس ماده 4 قانون وزرای اطلاعات، کشور، صمت و 
اقتصاد و رئیس بانک مرکزی در شورای مبارزه با پولشویی هستند و این 

شورا مسئول پیش گیری و مبارزه با پولشویی است.
این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: مرکز واحد اطلاعات مالی 
و مرکز مبارزه با پولشــویی با اختیارات وزیر در خود دولت قرار دارد از 
آقای ظریف انتظار می رود اگر ســندی مبنی بر پولشویی وجود دارد 
به همکاران خود در دولت ارائــه دهد یا حداقل نامه ای به قوه قضاییه 

بفرستد.
وی با بیان اینکه آقای ظریف اگر مطلب شما درست باشد باید مشکل 
را در دولت جستجو کنید، گفت: بررســی کنید در این چند سال که 
مذاکرات مربوط به FATF داغ بوده است کدام مقامات ارشد همزمان 

مسئولیت مبارزه با پولشویی و مذاکره با FATF را برعهده داشته اند.
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بررسی عملکرد پنج ساله شرکت گاز در 
مجلس

در دومین هفته کاری شهریورماه کمیسیون 
انرژی مجلس به ادامه بررسی عملکرد پنج ساله شرکت 
ملی گاز و میزان کسری و هدر رفت آن در این دوره با حضور 
مسولین وزارت نفت، مسولین ســازمان برنامه و بودجه، 
دیوان محاسبات کشــور خواهد پرداخت. گسترش‌نیوز: 
در هفته جاری کمیسیون‌های مختلف خانه ملت بررسی 
مواردی از عملکرد پنج ساله شرکت ملی گاز گرفته تا سوال 
از وزیر نیرو و انتخاب اعضای هیات »تحقیق و تفحص از نحوه 
واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر و پالایشگاه کرمانشاه« 
را در دستور کار خود دارند.  کمیسیون انرژی روز یکشنبه 
میزبان معاون برق و انرژی وزارت نیرو در خصوص اجرای 
طرح‌های توسعه پایدار و نگهداری شبکه‌های روستایی و 
تولید برق تجدیدپذیر و پاک خواهد بود. در ادامه این روز 
کمیسیون انرژی به بررسی بررسی عملکرد پنج ساله شرکت 
ملی گاز و میزان کسری و هدر رفت آن در این دوره با حضور 
مسولین وزارت نفت، مسولین ســازمان برنامه و بودجه، 
دیوان محاسبات کشــور خواهد پرداخت. بعد از آن این 
کمیسیون در روز سه شنبه برنامه‌ای در خصوص سوال پنج 
تن از نمایندگان از وزیر نیرو را برگزار می‌کند. اما شاید یکی 
از مهم‌ترین جلسات این هفته کمیسیون اقتصادی مجلس 
به ادامه بررسی تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ 
پتروشیمی باختر و انتخاب اعضای هیاتی برای رسیدگی به 
این موضوع چالش برانگیز در روز یکشنبه باشد. همچنین 
کمیسیون اقتصادی در روز سه شنبه به برگزاری جلسه‌ای 
در خصوص ادامه بررســی‌ها از نحوه واگذاری پالایشگاه 
کرمانشاه به بخش خصوصی اقدام می‌کند. گفتنی است 
در ۲۸ مرداد ۱۳۹۷ نمایندگان مجلس در جلسه‌ای علنی 
به تقاضای تحقیق و تفحص از نحــوه واگذاری هلدینگ 
پتروشیمی باختر به بخش خصوصی رأی مثبت دادند. در 
اواخر سال ۸۸ بود که ۴۰ درصد از سهام پتروشیمی باختر 
طی سه مرحله به شرکت کاوش صنعت سپید که متعلق به 

برادران ن بود واگذار شد.
همچنین محورهای تحقیق و تفحــص از نحوه واگذاری 
هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی را به شرح 

ذیل است:
 نحوه واگــذاری هلدینگ پتروشــیمی باختر به بخش 

خصوصی
بررسی سوابق کاری و مالی ســهامداران در ارتباط با این 

واگذاری
بررســی عوامل دخیل در واگذاری و برنده اعلام نمودن 

شرکت مذکور
بررسی ارقام واقعی اعلام شده هلدینگ در زمان واگذاری

نحوه ارتباط مسئولان دولتی پتروشیمی و وزارت نفت در 
این واگذاری و بررسی میزان بدهی هلدینگ به دولت

نحوه فروش محصولات تولیدی و نرخ آن و نحوه احتساب 
قیمت‌گذاری گاز تحویلی به هلدینگ

بررســی ضرر و زیان وارده به منابع دولتی و بیت المال در 
این واگذاری.

دیگر تحقیق و تفحص این کمیسیون به ادامه بررسی نحوه 
واگذاری پالایشگاه کرمانشاه به بخش خصوص است که در 
روز دوشنبه اعضای کمیسیون به آن رسیدگی خواهند کرد.

رضایی انتقاد کرد:

حاتم بخشی بانکها در اعطای وام های 
قرض الحسنه به کارمندانشان

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی،گفت:بانک 
ها اگر خدماتی در زمینه ارائه وام های قرض الحسنه ارائه می 
کنند معمولا این وام ها را به کارکنان بانک پرداخت می کنند  
محمد ابراهیم رضایی  در خصوص روند ارائه  وام های قرض 
الحسنه  گفت:می توان عنوان کرد در حال حاضر چیزی به 
عنوان  وام های قرض الحسنه برای مردم وجود ندارد. عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی، با انتقاد از عملکرد بانک ها در ارائه  وام های قرض 
الحسنه ،افزود:اگر بانک ها تکلیفی مبنی بر ارائه وام قرض 
الحسنه دارند تقریبا هیچ بانک به این تکلیف عمل نمی کند.

سیستم بانکی کشور از وضعیت مناسبی برخوردار نیست
نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد:بانک ها اگر خدماتی در زمینــه ارائه وام های قرض 
الحسنه ارائه می کنند معمولا این وام ها را به کارکنان بانک 
پرداخت می کنند. رضایی در ادامه  گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزای خانه ملت افزود:سیستم بانکی کشور از وضعیت 
مناسبی برخوردار نیست و باید اصلاح شود و انجام این مهم 

ضرورت دارد.
تاخیر در اصلاح نظام بانکی به زیان مردم است

 وی با بیان اینکه تاخیر در اصــاح نظام بانکی به زیان مردم 
است،گفت:بخشی از مردم به دلایل مشکلات مالی شدید به  وام 
های قرض الحسنه  نیاز دارند و علی رغم اینکه به بانک جهت ارائه 
وام معرفی می شوند بانک ها معمولا از اجرای مسئولیت شانه 
خالی می کنند عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، یادآور شد:در ارائه وام های ازدواج بانک 
ها معمولا با تاخیر این کار را انجام می دهند این در حالی است 

باید ارائه خدمات به بهترین روش انجام شود.

مرور هفته ایران برای فروش نفت راه های غیر رسمی نیز دارد

دور زدن تحریم‌ها اقتدار جمهوری اسلامی ایران است 

بروجردی:

پروازهای زائران شیعه عربستان به مشهد مقدس 
همچنان قطع است

 قرارداد خرید A.T.R، ایرباس و بوئینگ زیر ذربین مجلس؛

جای‌خالی تضمین خدمات پس از فروش در قرارداد هواپیماهای برجامی

 جمالی نوبندگانی:

ممنوعیت ارائه خدمات بیمه‌ای دوبی به بیمارستان 
ایرانیان سیاسی است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
می‌گوید از زمان قطع رابطه ایران و عربســتان، پروازهای متعددی 
که زائران شــیعه عربستان را از منطقه الشــرقیه به مشهد مقدس 
منتقل می‌کرد، قطع شده است. علاءالدین بروجردی در مورد امکان 
سفر اتباع عربستان به ایران گفت: عربســتان به دنبال قطع رابطه 
دیپلماتیک با ایران، عملا پروازها را که بستر مهم گردشگری  ایران و 

عربستان بود، قطع کرد.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اســامی افزود: مدتهای 
مدید است که از زمان قطع رابطه دو کشور، پروازهای متعددی که 
زائران شیعه را از منطقه الشرقیه به مشهد مقدس منتقل می‌کرد، 

قطع شده است.
سیاست جمهوری اسلامی ایران در پذیرش اتباع عربستان تغییر نکرده است

وی بیان کرد: عربستان اجازه نمی‌دهد اتباعش به ایران ســفر کنند و آنها را مورد آزار و اذیت قرار می‌دهد؛ اگرچه 
سیاست جمهوری اسلامی ایران در پذیرش اتباع عربستان تغییر نکرده است.

بروجردی درباره اظهارات رییس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری کشور مبنی بر اینکه روند حضور گردشگران 
عربستان در ایران شدت یافته اســت، توضیح داد: تا آنجا که می‌دانم این ممنوعیت همچنان جاری و ساری است و 

نمی‌دانم مرجع خبر وی چیست.
عربستان بعد از قطع رابطه، سفر اتباع خود به ایران را ممنوع کرد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره تاثیر از سر گیری مجدد حج تمتع از 
سوی جمهوری اسلامی و تاثیر آن برای سهولت سفر اتباع عربستان به ایران، گفت: اگر چنین اتفاقی افتاده باشد، 
طبیعتا باید به ایران اعلام شود زیرا این کشور بعد از قطع رابطه، هم پروازها را قطع و هم سفر اتباع خود به ایران را 

ممنوع کرد.

رئیس کمیســیون عمران مجلس گفت: قــرارداد هواپیماهای 
برجامی باید به گونه ای تنظیم می شــد که پس از خرید هواپیما، شرکت 
های سازنده نتوانند از فروش تجهیزات و خدمات پس از فروش حتی پس از 

تحریم های آمریکا نیز فرار کنند
محمدرضا رضایی کوچی  ، با اشــاره به آخرین وضعیت رســیدگی به طرح 
تحقیق و تفحص از قرارداد خرید هواپیما با دو شرکت هواپیماسازی بوئینگ، 
ای.تی.آر و ایرباس، گفت: تاکنون ســه نشســت ویژه با حضور نمایندگان 
مجلس، مسئولان وزارت راه و شهرسازی، مسئولان سازمان هواپیمایی کشور 

و مدیر عامل هواپیمایی ایران ایر برگزار شده است.
ضمانت اجرایی و ارائه خدمات پــس فروش محورهای اصلی طرح 

تفحص از قرارداد بوئینگ و ایرباس
نماینده مردم جهرم در مجلس شــورای اســامی ادامــه داد: مهم ترین 

محورهای طرح تحقیق و تفحص از قرارداد بوئینگ و ایرباس مربوط به فرآیند 
عقد قرارداد، ضمانت اجرایی کافی برای تحقق کامل قرارداد و شرایط ارائه 
خدمات پس فروش به ویژه فروش تجهیزات جانبی هواپیما است و تمام این 

مسائل با حضور مسئولان مورد بررسی قرار می گیرد.
ترجمه متن انگلیسی قرارداد خرید هواپیماهای ایرباس، ای.تی.

آر و بوئینگ
در تلاش هســتیم که متن انگلیســی قرارداد خرید هواپیماهای ایرباس، 
ای.تی.آر و بوئینگ را ترجمه و  مورد بررسی قرار دهیم، البته در سه نشست 

گذشته بخشی از ترجمه قرارداد بررسی شد
وی گفت: در تلاش هستیم که متن انگلیســی قرارداد خرید هواپیماهای 
ایرباس، ای.تی.آر و بوئینگ را ترجمه و  مورد بررسی قرار دهیم، البته در سه 

نشست گذشته بخشی از ترجمه قرارداد بررسی شد.

رضایی کوچی ادامه داد: با بررسی های صورت گرفته در نشست های اخیر 
کمیته ویژه مشخص شــد که در قرارداد مذکور ما در بحث خدمات پس از 
فروش و تأمین قطعه، ضمانت های لازم را از شرکت های فروشنده هواپیما 

نگرفته ایم.
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: قطعا قرارداد باید به گونه ای تنظیم 
می شد که پس از خرید هواپیما از ای.تی.آر و ایرباس، شرکت های سازنده 
نتوانند از فروش تجهیزات و خدمات پس از فروش حتی پس از تحریم های 
آمریکا نیز فرار کنند، اما متأسفانه این الزامات در قرارداد برای طرح مقابل 

دیده نشده است.
برای خرید یک قطعه مجبور به خرید از بازارهای غیررسمی با چند 

برابر قیمت هستیم
رئیس کمیســیون عمران مجلس ادامه داد: در شــرایط کنونی پس از آغاز 
تحریم ها، شرکت سازنده هواپیما به صورت یک طرفه قرارداد را لغو و همه 
تعهدات طرف مقابل در رابطــه با تأمین قطعات و خدمــات پس از فروش 
متوقف شده، از این رو این مسئله موجب شده که در شرایط کنونی ما برای 
خرید یــک قطعه هواپیما، مجبور بــه مذاکره با طرفهای ثالــث یا خرید از 

بازارهای غیررسمی با قیمت چند برابر شویم.

نماینده مردم در مجلس دهم، اعمال ممنوعیت از سوی اداره بهداشت 
دوبی برای ارائه خدمات بیمه‌ای در بیمارستان ایرانیان را اقدامی سیاسی دانست.

 محمدجواد جمالی نوبندگانی  در واکنش به انتشــار خبری مبنی بر اینکه اداره 
بهداشت دوبی ارائه خدمات بیمه‌ای به بیمارستان ایرانیان را ممنوع کرد، گفت: با 
توجه به اینکه پیش از این سه سال مسئولیت این بیمارستان را عهده‌دار بودم، حدود 
30 درصد ایرانیان و 70 درصد غیرایرانیانی از کشورهای عمان، نیجریه، سودان و 
چاد به دلیل اعتمادی که به پزشکان ایرانی داشتند به این مرکز مراجعه می‌کردند.  
نماینده مردم فســا در مجلس شورای اســامی، ادامه داد: دوبی مرکز اقتصادی 
خاورمیانه است و کارگران بسیاری از سایرکشــورها برای فعالیت به آن مراجعه 

می‌کنند، کما اینکه از هر 8 نفر کارگر تعداد 6 نفر خارجی هستند.
وی یادآورشد: شرکت‌هایی که این کارگران خارجی را به کار می‌گرفتند و برای آنها کارت‌هایی به عنوان بیمه اعم از گلدن، سیلور و عادی 

صادر می‌کردند با بیمارستان‌های مختلف نیز قرارداد می‌بستند که یکی از آنها بیمارستان ایرانی بود.
ایران حتی برای معرفی رئیس جدید بیمارستان ایرانیان هم با مشکل مواجه شده است

جمالی نوبندگانی تصریح کرد: چند سالی است که امارات متحده عربی به رغم سابقه بسیار زیادی که بیمارستان ایرانی دارد، در نوع 
همکاری با آن مضایقه می‌کند، کما اینکه اجازه نمی‌دهد پزشکان و کادر درمانی جدید برای فعالیت در این بیمارستان وارد امارات 
شوند و همچنان کادر قدیمی در این مرکز فعالیت دارند و باعث شده که رقابت علمی در آن کاهش یابد و حتی نمی‌توان فردی را برای 

ریاست این بیمارستان از ایران انتخاب کرد.
وی تاکید کرد: ما در زمینه صادرات دارو به این کشور نیز با مشکل مواجه هستیم، چرا که فردی که در این بیمارستان ویزیت می‌شود 
داروی ایرانی را هم دریافت می‌کند و اگر با توجه به هزینه‌هایی که وجود دارد، در پی تداوم این روند تعداد بیمارانی که به این بیمارستان 
مراجعه می‌کنند، کاهش پیدا کند، قطعا با مشکل مواجه می‌شویم، بنابراین باید تدبیری برای برون‌رفت از این مشکل اندیشیده شود.

این نماینده مردم در مجلس دهم، اظهار کرد: هم‌اکنون اعمال ممنوعیت از سوی اداره بهداشــت دوبی در ارائه خدمات بیمه‌ای به 
بیمارستان ایرانی ناشی از مشکلات سیاسی بوده که بر این موضوع سایه افکنده است. 


